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Begäran om utlåtande rörande koncentration av radiologiska 
verksamheten till tre enheter

Stadsdirektör Mikaela Björklund:
Styrelsen för Österbottens välfärdsområde har vid sitt sammanträde 
21.10.2024 (§ 216) behandlat ett förslag rörande koncentration av radiologiska 
verksamheten till tre enheter och ger nu berörda kommuner möjlighet att avge 
utlåtande gällande de föreslagna ändringarna innan slutligt beslut i ärendet 
fattas. Eventuella utlåtanden bör vara välfärdsområdets registratur till handa 
senast den 8.11.2024 (se bilagd begäran om utlåtande samt protokollsutdrag).

I Österbottens välfärdsområdes tjänsteinnehavarberedning konstateras att till-
gängligheten för röntgentjänster varierar inom välfärdsområdet. I dagens läge 
erbjuds röntgentjänster i varierande omfattning på sju verksamhetsställen och 
tjänster sju dagar/vecka erbjuds endast i Vasa och Jakobstad. På samtliga 
verksamhetsställen förutom Jakobstad och Vasa ligger användningsgraden be-
tydligt under röntgenapparaternas kapacitet på 10 000 undersökningar per år. 

För att effektivera verksamheten föreslår Österbottens välfärdsområde att ra-
diologiska undersökningar ska erbjudas vid endast tre verksamhetspunkter, i 
Jakobstad, Vasa och Närpes. Det är uppenbart att Österbottens välfärdsområ-
de står under ett starkt tryck att omorganisera verksamheten i en mer kostnads-
effektiv riktning, varför målet att minska antalet platser för radiologisk verksam-
het är förståeligt. 

Den föreslagna förändringen måste anses som mycket omfattande och förut-
sätter delvis nya sätt att arbeta, särskilt med beaktande av att läkarmottagning 
och allmänmedicinsk, rehabiliterande avdelningsvård ska kunna fortgå på soci-
al- och hälsovårdscentralerna. För den regionala jämlikheten och vårdsäkerhe-
ten är det av största vikt att möjlighet till radiologisk undersökning fortsättnings-
vis ges i södra området. Se bifogade föreslag till utlåtande. 

Stadsdirektörens förslag:
Stadsstyrelsen besluter

avge bifogade förslag till utlåtande rörande koncentration av radiologiska verk-
samheten till tre enheter till Österbottens välfärdsområde. 

Stadsstyrelsens beslut: 
     Förslaget godkändes enhälligt.
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Närpes stads utlåtande rörande koncentrationen av radiologiska 
verksamheten till tre enheter

Närpes stad tackar för möjligheten att ge utlåtande gällande Österbottens välfärdsområdes 
föreslag rörande koncentrationen av radiologiska verksamheten till tre enheter. 

För att effektivera verksamheten föreslår Österbottens välfärdsområde att radiologiska 
undersökningar ska erbjudas vid endast tre verksamhetspunkter i Jakobstad, Vasa och Närpes. Det
är uppenbart att Österbottens välfärdsområde står under ett starkt tryck att omorganisera 
verksamheten i en mer konstandseffektiv riktning, varför målet att minska antalet platser för 
radiologisk verksamhet är förståeligt. 

Närpes stad önskar ändå framhålla att den föreslagna förändringen måste anses som mycket 
omfattande och förutsätter delvis nya sätt att arbeta, särskilt med beaktande av att 
läkarmottagning och allmänmedicinsk, rehabiliterande avdelningsvård ska kunna fortgå på social- 
och hälsovårdscentralerna. Enligt vår uppfattning är det önskvärt att möjlighet till röntgen finns i 
tämligen nära anslutning till allmänmedicinsk avdelningsverksamhet och akutvård. Då 
förändringen på så sätt är att betrakta som närmast irreversibel bör den noggrant övervägas, 
planeras och följas upp så att den regionala jämlikheten bibehålls och fungerande processer 
uppgörs. 

För den regionala jämlikheten och vårdsäkerheten är det av största vikt att möjlighet till 
radiologisk undersökning fortsättningsvis ges i södra området, även om röntgenvolymerna idag 
ligger långt ifrån maxkapaciteten. Närpes stad har, som den folkrikaste och geografiskt största 
kommunen i södra området, under välfärdsområdets tillblivelse konsekvent påtalat behovet av 
närservice och därför även prioriterat att social- och hälsovårdscentralen vid renoveringen fick 
nya, effektivt planerade utrymmen för radiologisk verksamhet. 

Utlåtande av stadsstyrelsen i Närpes stad den 29.10.2024

Stadsstyrelsen 29.10.2024, § 107 


